

AVVISO PUBBLICO DI RICERCA DI SPONSORIZZAZIONI PER IL PADIGLIONE ITALIA A EXPO 2025 OSAKA

Partecipa in qualità di sponsor al Padiglione Italia

In relazione all'Avviso pubblico di ricerca di sponsorizzazioni per il Padiglione Italia a Expo 2025 Osaka protocollo n. COMEXPO2025/U/00738 del 27 ottobre 2023, il Commissario Generale di sezione dell'Italia per Expo 2025 Osaka (di seguito, il "Commissario"):

- visti i compiti istituzionali attribuitigli per la realizzazione del Padiglione Italia;
- visto il Decreto del Ministero Affari Esteri 2 novembre 2017, n. 192 "Regolamento recante le direttive generali per disciplinare le procedure di scelta del contraente e l'esecuzione del contratto da svolgersi all'estero, ai sensi dell'articolo 1, comma 7, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50";
- vista la proroga dell'avviso pubblico di ricerca di sponsorizzazioni per il Padiglione Italia a Expo 2025 Osaka protocollo n. COMEXPO2025/U/00910 del 22 dicembre 2023;
- considerato che, in ragione dell'elevato numero di richieste di partecipazione pervenute, nonché delle richieste sia di imprese italiane che giapponesi di ulteriori termini per la finalizzazione della propria proposta di sponsorizzazione, è necessario prorogare nuovamente i termini per la presentazione delle stesse;
- considerato, infine, che è necessario procedere, nel più breve tempo possibile, alla scelta del Logo del Commissariato Expo 2025 Osaka (di seguito, il "Commissariato") in ragione della duplice circostanza che è necessario comunicarlo nel più breve tempo possibile agli Organizzatori e che la sua individuazione è essenziale per la realizzazione della visual identity del nuovo sito web, il cui lancio è previsto per metà del prossimo mese di aprile 2024 in concomitanza con l'evento "I year to Expo";

COMUNICA

che la scadenza per la presentazione delle proposte di sponsorizzazione è ulteriormente posticipata al 29 febbraio 2024 per le sponsorizzazioni tecniche ed al 31 marzo 2024 per le altre sponsorizzazioni, ad eccezione di quelle aventi ad oggetto il Logo del Commissariato.

Eventuali chiarimenti in ordine al presente Avviso e alle modalità di presentazione delle proposte potranno essere richiesti all'indirizzo pec <u>expoosaka.amministrazione@cert.esteri.it</u> oppure all'indirizzo mail <u>exposaka.amm@esteri.it</u> oppure ai seguenti numeri di telefono: (+39) 06.3691.3852 oppure 06.3691.5303 entro il 26 febbraio 2024 per le sponsorizzazioni tecniche ed entro il 25 marzo 2024 per le altre sponsorizzazioni.

Osaka, 31 gennaio 2024.

Il Commissario Generale Amb. Mario Andrea Vattani